МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 15.07.2016

 № 3/3
О внесении изменений в положение  о публичных слушаниях в
муниципальном образовании
«Малокильмезское сельское поселение»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Малокильмезское сельское поселение», утвержденное решением Малокильмезской сельской Думы от 08.11.2005г. № 2 следующие изменения:

1. часть 2 статьи  2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-фз от 06.10.2003 «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

1. Настоящее решение обнародовать  путем вывешивания его в общедоступных местах на информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава поселения                                                                  А.Д.Качин